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آغاز فعالیت کنسولگری عربستان سعودی در مشهد

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان رضوی گفت: کنسولگری 
عربستان سعودی در مشهد مقدس به صورت رسمی فعالیت خود را در یکی از 

هتلهای این شهر آغاز کرد.
»محمد بهشتی منفرد« در گفت وگو با ایرنا افزود: کنسولگری عربستان 
سعودی در مشهد با ارسال یادداشت رسمی به دفتر نمایندگی وزارت امور 
خارجه در این شهر فعالیت رسمی خود را از تاریخ ۲۱ مرداد ماه امسال، در یکی 
از هتل های این شهر به عنوان محل موقت اعلام کرد. بر اساس اعلام مسوولان 
ساعت کاری سرکنسولگری عربستان در یکی از هتل های مشهد، همه روزه به 
جز پنجشنبه و جمعه از ساعت هشت صبح تا ۱۵ است. با احیای مجدد روابط 
دو کشور ایران و عربستان فروردین ماه امسال، هیاتی از عربستان سعودی از 
سفارت و اماکن دیپلماتیک خود در ایران بازدید کرد و به طور متقابل هیات فنی 
جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد مقدمات بازگشایی سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در ریاض؛ کنسولگری کشورمان در جده و دفتر نمایندگی کشورمان نزد 

سازمان کنفرانس اسلامی به عربستان سعودی سفر نمود.

ویژه

اولین بازدید کارشناسان ایرانی
از سرچشمه های هیرمند

در ادامه اقدامات جمهوری اسلامی ایران برای دسترسی به حقابه آب هیرمند، 
نماینده ویژه رئیسی جمهوری اسلامی ایران در امور افغانستان از حضور یک 
هیات کارشناسان ایرانی در این کشور هسمایه برای نخستین بار با هدف بازددید 

از وضعیت آب رودخانه هیرمند و سرچشمه های آن خبر داد.
به گزارش ایرنا، حسن کاظمی قمی به تازگی در مصاحبه ای گفته است: 
کارشناسان ایرانی برای اولین بار از سرچشمه های هیرمند در افغانستان بازدید 

کردند.
کاظمی قمی افزود: هیئت بررسی ما در حال حاضر در کابل است. بازدید انجام 
خواهد شد و به زودی گزارش آن به دست ما می رسد. این اولین بار است که 

متخصصان ایرانی از ایستگاه سنجش آب در منطقه »دهراوود« بازدید می کنند.
ایستگاه آب سنجی دهراوود در بالا دست سد کجکی است که میزان آب وارد 
شده به رود هیرمند را محاسبه می کند. این محاسبه نشان می دهد که امسال 

سال پرآب یا کم آبی بوده است.
کاظمی قمی گفت: طبق معاهده ، ما می توانیم ادعای طرف مقابل مبنی بر 

کمبود آب را راستی آزمایی کنیم.
به گزارش خبرگزاری صدای افغان، این در حالی است که پیش تر امیرخان 
متقی، وزیر امور خارجه حکومت طالبان گفته بود طالبان افغانستان به موافقت  
نامه سال ۱۳۵۱ درباره حقابه ایران از رودخانه هیرمند متعهد است. متقی راجع 
به مشکل کم آبی در سیستان و بلوچستان ایران افزود: برادران گرامی سیستان و 
بلوچستان باور کنید که دل ما به همان اندازه که برای مردم نیمروز، فراه و هلمند 

می سوزد، برای شما هم می سوزد و درد شما را درد خود می دانیم.

امیدواری سئول به بهبود مناسبات با تهران
پس از توافق اخیر ایران و آمریکا برای تبادل تعدادی از زندانیان دو کشور، 
پولهای مسدود شده ایران در کره جنوبی آزاد شد و این موضوع حاکی از آن 
است که یخ های مناسبات تهران و سئول در حال ذوب شدن است و روابط دو 
طرف رو به گرمی پیش می رود.به گزارش ایرنا، نشریه کره ای »کوریا تایمز« در 
گزارش خود نوشت؛ »محمدرضا فرزین« رئیس کل بانک مرکزی ایران روز شنبه 
گفت که تمام وجوه مسدود شده ایران در کره جنوبی آزادسازی شده و این مبلغ 
برای »کالاهای غیرتحریمی« استفاده خواهد شد. ایالات متحده گفته است که 
این بودجه برای خرید غذا، دارو، تجهیزات پزشکی که کاربرد نظامی ندارند مورد 

استفاد قرار خواهد گرفت.
به دنبال این معامله،خبرگزاری جمهوری اسلامی، گزارش داد که وجوه ایرانی 
به ارزش ۶ میلیارد دلار در کره جنوبی در بانکی در سوئیس به یورو تبدیل شده 

است.
از سال ۲۰۱۹، پس از اعمال تحریم های آمریکا علیه ایران، حدود ۷ میلیارد 
دلار در دو بانک کره جنوبی از جمله بانک ووری و بانک صنعت کره نگهداری 
می شود. به گفته فرزین، ایران یک میلیارد دلار را به دلیل کاهش ارزش ارز را 

از دست داده است.
در سال ۲۰۲۱، نفتکش هانکوک چمی Hankuk Chemi متعلق به 
شرکت کشتی رانی دی ام DM در کره جنوبی از ژانویه تا آوریل ۲۰۲۱ توسط 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توقیف شد. در آن زمان، ایران این کشتی را به 
نگرانی های ناشی از نشست مواد آلوده و شیمیایی که ناقص قوانین محیط زیست 
بود، توقیف کرد. اما بنظر می رسد این اقدام تهران در عتراض به وجوه مسدود 

شده ایران در کره جنوبی تعبیر می شود.
در ژانویه سال جاری، پس از آن که یون سوک یول، رئیس جمهور کره جنوبی 
گفت که کره جنوبی و امارات متحده عربی در موقعیت های مشابهی قرار دارند و 
به ترتیب با کره شمالی و ایران به عنوان دشمنان اصلی و بزرگترین تهدیدهای 
خود روبرو هستند، روابط بین دو کشور با آشفتگی بیشتری روبرو شد. پس از 
این اظهارات، کره جنوبی و ایران هر دو نمایندگان یکدیگر را در اعتراض به این 

مساله فراخواندند.
بر اساس این گزارش، این تنش ها تأثیر محسوسی بر تجارت بین دو کشور 

داشته است و در نتیجه این مساله روند تجاری دو کشور کاهش یافته است.
بر اساس گزارش انجمن تجارت بین المللی کره، حجم مبادلات تجاری میان 
کره جنوبی با ایران در سال ۲۰۱۱ بالغ بر ۱۷.۴۳ میلیارد دلار برآورد شده بود، 
اما این رقم در سال ۲۰۲۱ به ۱۷۷ میلیون دلار و در سال ۲۰۲۲ به ۱۹۵ میلیون 

دلار تقلیل یافت.
در این بازه زمانی، اکثر شرکت های کره جنوبی فعالیت خود در تهران را 
متوقف کردند و تنها چهار شرکت کره ای از سپتامبر سال گذشته تا کنون پرسنل 

خود را در این کشور برجا گذاشته است.
بر اساس این گزارش کره تایمز در تماس با سفارت ایران موفق به دریافت 
جزئیاتی بیشتردر این خصوص نشده است. همچنین وزارت امور خارجه از تایید 
جزئیات درباره توافق ایران و آمریکا خودداری کرده و ابراز امیدواری کرده است 

این مساله به خوبی حل و فصل شود.
اگرچه آزادسازی این صندوق به معنای لغو تحریم های آمریکا علیه ایران یا 
احیای توافق هسته ای ایران نیست، اما انتظارات برای بهبود روابط بین سئول و 

تهران به ویژه در زمینه اقتصادی رو به افزایش نشان می دهد .
امید به توسعه همکاری دو کشور در صنایع سنگین مانند ماشین آلات، 
ساختمان، پتروشیمی و فولاد که بیشترین صادرات کره جنوبی به ایران را 

تشکیل می دهند، بیشتر است.
 DL E&C از سال ۱۹۷۵ میلادی تا کنون زیرمجموعه دی ال ای اند سی
در ایران مشغول به فعالیت است. در سال ۲۰۱۶ میلادی مجموله صنعتی دائیلیم 
Daelim یکی از زیرمجموعه های دی ال ای اند سی قراردادی به ارزش ۱.۹ 
میلیارد دلار با پالایشگاه نفت اصفهان ایران برای ساخت یک پالایشگاه نفت 
منعقد کرد اما به دنبال مشکلات اقتصادی ناشی از اعمال تحریم ها این همکاری 

به حال تعلیق درآمد.
بر اساس این گزارش، صنایع فولاد نیز امیدوار به توسعه همکاری دو کشور 
هستند چرا که این مساله می تواند میزان تقاضا برای افزایش فولاد را بالاتر ببرد.

یک مقام مسئول در یک شرکت فولادسازی در ایران که در این گزارش اشاره 
ای به نامش نشده است، می گوید »اگرچه باید بر روند توسعه مبادلات تجاری 
به دلیل تحریم ها اعمال شده نظارت داشته باشیم، اما بنظر می رسد بهبود روابط 

سئول و تهران سیگنال خوبی برای صنایع سنگین به همراه داشته باشد.«

رویداد

اکونومیک

شبکه آمریکایی سی ان ان با استناد به 
اظهارات مقامات رسمی و منابع مطلعی که 
در جریان مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
برای آزادسازی پول های بلوکه شده ایران و 
تبادل زندانیان ایران در آمریکا با جاسوسان 
زندانی در ایران بودند، به بیان جزئیاتی درباره 

روند این مذاکرات پرداخت.
این شبکه آمریکایی در گزارشی به بیان 
جزئیاتی درباره روند مذاکرات تبادل زندانیان 
ایرانی با پنج جاسوس آمریکایی در ایران 
نوشت: به گفته دیپلمات های قطری، هیات های 
ایران و آمریکا برای نهایی کردن توافقی بر سر 
آزادسازی پنج جاسوس آمریکایی زندانی در 
ایران، در هتل هایی جداگانه در دوحه حضور 
داشتند و با تب وتاب در آن ها در رفت وآمد 

بودند.
به گفته یک مقام رسمی آمریکایی که در 
جریان جزئیات این مذاکرات بود، هیچ بخشی 

از این گفت وگوها که بیش از یک سال در این 
هتل ها در دوحه به طول انجامید، به صورت رو 

در رو انجام نشد.
در عوض، مقامات قطری پیام ها را منتقل 
می کردند که ملاحظات لجستکی آن به 
محتاطانه ترین شکل ممکن بود؛ طبق گفته 
یک مقام رسمی آمریکایی، دیپلمات های قطری 

و آمریکایی پیام های مکتوب مبادله می  کردند.
به نوشته این شبکه مذاکرات غیرمستقیم در 
این زمینه روندی دو ساله بود که به توافق در 
روزهای گذشته منجر شد و یک گشایش بالقوه 
دیپلماتیک میان دو رقیب سرسخت محسوب 

می شود که گفت وگویی با یکدیگر ندارند.
طرح کلی نقشه راه این توافق، حدود شش 
ماه پیش در دوحه و پس از دو سال و نیم 
مذاکرات متمرکز و البته وقفه دار میان واشنگتن 

و تهران مشخص شد.
به گزارش ایسنا، مذاکرات برای تبادل 

زندانیان بین تهران و واشنگتن و همچنین 
آزادسازی دارایی های بلوکه شده ایران در کره 
جنوبی، موضوعی است که بین ایران و آمریکا 
در طول ۲ سال گذشته و جدا از روند مذاکرات 
رفع تحریم با وساطت برخی از کشورهای 
منطقه، از جمله عمان و قطر در جریان بوده 
است و حتی در مقطعی بر اساس آنچه که 
حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در اردیبهشت ماه 
سال جاری اعلام کرد، صورت جلسه ای بین 
ایران و نماینده آمریکا که »یک دیپلمات خانم 
انگلیسی بوده« در این ارتباط امضا شد اما به 
دلیل برخی ملاحظات طرف آمریکایی، ماه ها 

اجرای این صورت جلسه به تعویق افتاد.
در ادامه گزارش سی ان ان، با اشاره به این 
که نبود ارتباطی مستقیم میان تهران واشنگتن، 
مسیر این مذاکرات را سخت تر کرده بود، آمده 
است: آمریکا مجبور بود مسیر غیرمستقیمی را 

برای مذاکره انتخاب کند، از این رو به شرکایش 
در خاورمیانه و اروپا، از جمله قطر، عمان، 
انگلیس و سوییس تکیه کرد. این کشورها در 
طی این مدت، به عنوان میانجی عمل کردند. 
همچنین، به گفته یک منبع مطلع، مقامات 
آمریکایی با دانستن این که »هیچ تضمینی 
از سوی ایران وجود ندارد«، وارد این مذاکرات 
شده و بعد، با هموار شدن مسیر، کنگره و 
اعضای خانواده این جاسوسان آمریکایی را در 

جریان گذاشتند.
طرف آمریکایی تنها چند روز پیش از انتقال 
این جاسوسان به حبس خانگی بود که متوجه 
شد این برنامه در حال عملی شدن است. آن 
موقع، یکی از این جاسوسان در حبس خانگی 
به سر می برد. به گفته این منبع مطلع، روز 
چهارشنبه، آمریکا به »اطلاعات موثقی« دست 
یافت که اولین قدم توافق، انتقال چهار جاسوس 
آمریکایی از زندان اوین به حبس خانگی، 

پنج شنبه انجام خواهد شد.
با این وجود، مقامات آمریکا هنوز احتیاط به 

خرج می دادند.
طبق اظهارات این مقام رسمی آمریکا، با فرا 
رسیدن پنج شنبه، مقامات آمریکایی تماسی 
مستقیم با سفیر سوییس در ایران داشتند تا 
اطلاعات به روز را با پیشرفت هایی که انجام 
می شد، دریافت کنند. دیپلمات های سوییسی 

حافظ منافع آمریکا در ایران هستند.
سی ان ان ادامه داد، عصر پنج شنبه به وقت 
واشنگتن، آدرین واتسون، سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که کاخ سفید 
تاییدیه آزادی پنج آمریکایی از زندان توسط 
ایران را که بازداشت شده بودند دریافت کرده 
است و آن ها در حبس خانگی به سر می برند: 
»حالا، مسیر پیش رو، روندی گام به گام توصیف 
شده است و مقامات رسمی آمریکایی تاکید 
دارند که مذاکرات غیرمستقیم ادامه دار و 

حساس اند.«
یکی از بخش های این توافق تبادل زندانیان 
میان آمریکا و ایران است و بخش دیگر آن، 
در دسترس قرار دادن فوری ۶ میلیارد دلار 
از پول های بلوکه شده ایران در بانک های کره 
جنوبی برای »تجارت غیرقابل تحریم« از 
طریق انتقال این مبالغ به حساب های بانکی 
محدودشده در قطر است. منابع مطلع به 
سی ان ان گفتند که این پول ها درآمد فروش 
مجاز نفت بودند که در دوران ریاست جمهوری 

دونالد ترامپ، مشمول تحریم ها شدند.
در ادامه این گزارش مطرح شد، یک منبع 
مطلع که در جریان توافق انجام شده قرار دارد، 
گفت که انقال این پول ها به قطر، احتمالا ۳۰ 
الی ۴۵ روز طول خواهد کشید و دو منبع مطلع 
نیز گفتند که این پول ها پیش از انتقال به قطر، 

به سوییس منتقل خواهند شد.
منابع مطلع معتقدند، اجرای این کار آسان 
نخواهد بود. وزارت خزانه داری آمریکا در این 
روند نقش زیادی خواهد داشت، چراکه انتظار 
می رود انتقال پول های ایران به قطر، به ویژه 
به دلیل این که قرار نیست آمریکا تحریم های 
ایران را به منظور تسهیل این روند لغو کند، 

پیچیده باشد.
مقامات رسمی در این باره گفتند که 
مذاکرات غیرمستقیم با مشارکت بخش های 
مختلف دولت آمریکا، از جمله وزارت امور 
خارجه و کاخ سفید انجام می شد و آن ها نیز 
وزرات خزانه داری را در جریان می گذاشتند. به 
گفته این مقامات، نقش وزارت خازانه داری در 
این روند، گاهی آن را دشوارتر می کرد اما برای 
اطمینان یافتن از این که در هرگونه توافقی، 
نظارت جدی بر پول های ایران انجام می گرفت، 

ضروری بود.

 سی ان ان جزئیات جدید مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن را بررسی کرد 

نقش پررنگ قطر در مبادله بین ایران و آمریکا

تاثیر احتمالی»عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل« بر معادلات خاورمیانه

یک کارشناس و استاد دانشگاه می گوید: 
اگر عربستان روابطه خود با اسرائیل را عادی 
و علنی کند موازنه به طور کامل عوض خواهد 
شد و دسته بندی های جدید در منطقه شکل 

خواهد گرفت.
دکتر »محسن جلیلوند« در گفت وگو با 
شفقنا آینده در پاسخ به این سوال که خبر 

عادی سازی روابط ایران و اسرائیل در رسانه ها 
منتشر شده و به نظر می رسد خبری جدی 
باشد. در صورت رخ دادن چنین اتفاقی چه 
پیامد هایی برای منطقه بوجود می آید؟ اظهار 
داشت: تا جزئیات این خبر بیرون نیاید گمانه 
زنی سخت است. این بازی استراتژیکی است 
که آمریکایی ها شروع کرده اند و با عادی 

سازی روابط اسرائیل با کشور هایی چون 
بحرین و امارات شروع شد و امروز نوبت به 
عربستان رسیده است. عربستان وزنه ای 
سنگینتر است. این کشور در جهان اسلام 
اعتبار ویژه ای دارد. به واسطه حضور حرمین 
شریفین اعتبار عربستان در جهان اسلام بالا 
است. وی با بیان اینکه از زمانی که مصر قدرت 
خود در جهان اسلام را از دست داد تقریبا 
عربستان این نقش را به طور کامل بر عهده 
گرفت گفت: طرح ملک عبدالله برای ایجاد دو 
کشور در سرزمین های اشغالی در عربستان 
مبدا در نظر گرفته شده است اما در تصور 
آمریکایی ها این خواسته ای حداکثری است. 
عربستانی ها معمولا روی یک سری حداقل ها 
توافق می کنند. اسرائیل می خواهد رابطه اش 
با عربستان را علنی کند. در این صورت تقریبا 
جهان اسلام و حداقل منطقه خلیج فارس و 
خاورمیانه که کانون اصلی درگیری با اسرائیل 

است آرام می شود و این موضوع در منطقه 
جمع خواهد شد.

شکل گیری دسته بندی های جدید 
در منطقه 

وی تصریح کرد: امروز امارات، مصر، اردن 
و بحرین با اسرائیل رابطه دارند. فلسطینیان 
خود از طریق جریان محمود عباس با اسرائیل 
رابطه دارند اگر عربستان روابطه خود با 
اسرائیل را عادی و علنی کند موازنه به طور 
کامل عوض خواهد شد و دسته بندی های 
جدید در منطقه شکل خواهد گرفت. عمان 
هم به صورت دوفاکتو اسرائیل را به رسمیت 
شناخته خود نتانیاهو به این کشور سفر کرده 

است.
نقشه انزوای ایران

وی در خصوص اینکه عادی سازی روابط 
اسرائیل و عربستان، ایران را در چه وضعیتی 
قرار خواهد داد؟ تصریح کرد: آمریکا قصد دارد 

ایران را به انزوا ببرد و از دسته بندی های 
منطقه خارج کند. ایران رابطه خود را با 
عربستان و با امارات بهبود بخشیده است. 
امارات امروز با اسرائیل رابطه دارد و ترکیه هم 
با اسرائیل رابطه دارد و می بینیم ایران با هر 
دو کشور در ارتباط است. این وضعیت چندان 

عجیب و غریب نیست. 
بسیاری از کشور هایی که ایران در منطقه 
و در خارج از منطقه با آن ها در ارتباط 
است با اسرائیل رابطه دارند. آذربایجان 
در اسرائیل سفیر دارد. بیشتر کشور های 
منطقه و کشور های آسیاسی میانه با 
اسرائیل رابطه دارند و صرف داشتن رابطه 
با اسرائیل دلیل نمی شود که ایران ارتباط 
خود را با این کشور ها قطع کند اما از نظر 
تاثیر گذاری طبیعتا وقتی این کشور ها با 
 اسرائیل وارد رابطه می شوند به نوعی ایران 

با اسرائل هم مرز می شود. 

طبق گزارش ها، تحقیقات درباره یک شبکه 
جاسوسی موساد در ترکیه که از اهداف آن 
شرکت ها و افراد دخیل در روابط تجاری با 
ایران بودند، با اعلام جزئیاتی درباره فعالیت های 
سرکرده آن به پایان رسید. به گزارش شبکه 
ای نیوز، تحقیقات درباره یک شبکه جاسوسی 
با سرکردگی یک کارآگاه خصوصی به نام 
»کوچوک کایا« به پایان رسیده است. کوچوک 
کایا در عملیاتی در مه گذشته توسط سازمان 
اطلاعات ملی ترکیه بازداشت شده بود. دفتر 
دادستانی عمومی استانبول علیه ۱۷ نفر که 
۶ تن از آن ها در بازداشت به سر می برند، با 
اتهامات »ارائه اطلاعات محرمانه به سازمان های 
خارجی به منظور جاسوسی سیاسی و نظامی« 

کیفرخواست صادر کرده است. اگر این جرم ها 
محرز شوند، تا ۱۵ سال زندان پیش روی 
محکومان خواهد بود. کوچوک کایا به منظور 
تسهیل ارتباط میان اعضای این شبکه که 
وظیفه تعقیب اهداف موساد را بر عهده 
داشتند، گروهی در شبکه اجتماعی واتس اپ 
تشکیل داده بود. این کارآگاه خصوصی طی 
چهار سال، ۱۱ بار با ماموران موساد در ۱۰ 
شهر مختلف اروپایی دیدار و ۲.۷ میلیون لیر 
ترکیه به عنوان دستمزد از آن ها دریافت کرده 
بود. طبق تحقیقات به عمل آمده، او اهداف 
موساد در ترکیه، از جمله یک شرکت و ۲۳ فرد 
را که با ایران روابط تجاری داشتند، زیر نظر 
داشته است.  اطلاعاتی که او گردآوری کرده 

و در اختیار موساد گذاشته بود، برای منافع 
ترکیه »حساس و حیاتی« تلقی شد. تعاملات 
کوچوک کایا با ماموران موساد از طریق سرکان 
اوزدمیر، یکی از کارکنان اخراجی نیروهای 
مسلح ترکیه تسهیل می شد. این کارآگاه 
خصوصی توسط موساد آموزش دیده بود که 
درباره برخی رستوران ها در استانبول جاسوسی 
کند و گزارش دهد و با موفقیت آمیز بودن 
وظیفه محوله، از طریق اوزدمیر به ماموران 
موساد معرفی شده بود. او در دیدارهایش با 
ماموران موساد، آموزش های لازم را در زمینه 
تکنیک های ارتباطات سری و دیگر روش های 
جاسوسی دریافت می کرد. همکاری کوچوک 
کایا با موساد از طریق ملاقات های حضوری 

طی سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ در چند کشور 
اروپایی ادامه داشت. او در این مدت، حدود ۹۰ 

هزار یورو پاداش دریافت کرده بود که معادل 
۲.۷ میلیون لیر ترکیه است.

انهدام یک شبکه جاسوسی موساد علیه ایران در ترکیه

دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی شامگاه شنبه 
در واکنش به مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا برای 
آزادسازی پول های بلوکه شده ایران و تبادل زندانیان و توافق 
صورت گرفته در این زمینه مدعی شد: هر توافقی بین ایران 
و ایالات متحده که برنامه هسته ای ایران را از بین نبرد، 

توافقی ناکافی است!
 روزنامه جروزالم پست در مطلبی که به نقل از دفتر 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی نقل کرده، 
نوشته است: »توافق صورت گرفته برنامه هسته ای ایران را 
پایان نمی دهد و تنها به تأمین مالی گروه های وابسته به 

ایران در منطقه کمک می کند.«
مقامات صهیونیستی در واکنش به خبر توافق تهران و 

واشنگتن درباره تبادل زندانیان اعلام شد؛ مدعی شدند که 
این توافق، بخش کوچکی از تفاهم دو طرف در راستای یک 

توافق غیررسمی بر سر برنامه هسته ای ایران است.
ران درمر، وزیر امور استراتژیک نتانیاهو قرار است اواخر 
این هفته به واشنگتن سفر کند تا با دولت بایدن درباره 
ایران و توافق احتمالی آمریکا و عربستان سعودی که شامل 

عادی سازی روابط با تل آویو می شود، گفتگو کند.
درمر در ۱۷ آگوست برای گفتگو با »جیک سالیوان«، 
مشاور امنیت ملی دولت بایدن و همچنین »برت مک 
گورک«، فرستاده خاورمیانه و »آموس هوچستاین«، 
نماینده ویژه ایالات متحده در امور انرژی بین المللی، به 

آمریکا سفر خواهد کرد.

مایک پمپئو، وزیر امورخارجه پیشین آمریکا در 
گفت وگو با یک شبکه رادیویی باز هم از توافق تهران و 
واشنگتن برای آزاد شدن وجوه مسدود شده ایران در کره 
جنوبی به علاوه آزادی شهروندان ایرانی زندانی در آمریکا 

در ازای آزادی جاسوسان آمریکایی به شدت انتقاد کرد.
 پمپئو توافق دولت بایدن با ایران را بسیار خطرناک 
توصیف کرد و گفت که این پول به اقتصاد این کشور 

کمک خواهد کرد.
در حالی که شش میلیارد دلار پول آزاد شده ایران 
وجوهی بوده است که در طول سال های اخیر به دلیل 
تحریم های آمریکا در حساب های بانکی کره جنوبی 
مسدود شده بود، وزیر امورخارجه پیشین آمریکا 

مدعی شد که قیمت این مبادله تنها موجب تشویق 
گروگان گیری های بیشتر خواهد شد.

وی افزود: شما اکنون در وضعیتی قرار دارید که به 
ایرانی ها گفته اید، دولت بایدن در ازای هر آمریکایی که 

می گیرید یک میلیارد دلار به شما می دهد.
وزیر امورخارجه پیشین آمریکا همچنین روز گذشته 
در گفت وگو با روزنامه جروزالم پست از جو بایدن، رئیس 
جمهور کشورش به دلیل حصول توافقی میان تهران و 
واشنگتن برای آزادی جاسوسان آمریکایی به شدت 
انتقاد کرد و مدعی شد که این توافق به طور ناخواسته 
انگیزه برای گروگان گیری را بیشتر می کند و به طور بالقوه 

فعالیت های تروریستی را افزایش می دهد.

ادامه حملات پمپئو به آزادی پول های بلوکه  شده ایرانخشم نتانیاهو از توافق ایران و آمریکا

نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد که ائتلاف دریایی به 
رهبری این کشور در خلیج فارس به کشتی های منطقه 
هشدار داده است که از آب های ایران دوری کنند تا از 

»تصرف احتمالی« جلوگیری شود.
به گزارش شفقنا به نقل از رویترز، این هشدار نشان 
می دهد که تنش ها در تنگه هرمز و اطراف آن همچنان 
بالاست، جایی که ایران دستکم دو نفت کش را در اواخر 
آوریل و اوایل ماه می به دلایل حقوقی توقیف کرد. این 
هشدار درحالی صادر می شود که واشنگتن و تهران توافقی 

را برای آزادی پنج شهروند آمریکایی بازداشت شده در ایران 
نهایی می کنند و آمریکا اجازه می دهد ۶ میلیارد دلار از 
وجوه ایران در کره جنوبی آزاد شود. »تیموتی هاوکینز« 
سخنگوی ناوگان پنجم آمریکا مستقر در بحرین گفت: 
»ساختار امنیت دریایی بین المللی به دریانوردان منطقه ای 
از اقدامات احتیاطی مناسب برای به حداقل رساندن خطر 
تصرف بر اساس تنش های منطقه ای فعلی آگاه می کند. به 
همین خاطر به کشتی ها توصیه می شود تا حد امکان از 

آب های سرزمینی ایران فاصله بگیرند.«

وزارت دفاع امریکا اعلام کرد: دو پهپاد پیشرفته از 
نوع )MQ-۹ Reaper( در آب های جنوبی ایران مستقر 
کرده است. به گزارش الخلیج آنلاین، در بیانیه وزارت 
دفاع امریکا آمده است: »این اقدام با هدف بازدارندگی از 
تجاوز، افزایش آگاهی در حوزه دریایی و تقویت پایبندی 

نسبت به شرکای منطقه ای انجام شده است.«
براساس گزارش میدل ایست نیوز، آمریکا اخیراً شمار 
نیروهای نظامی خود در منطقه را نیز افزایش داده است. 
در ۷ اوت ۲۰۲۳، ناوگان پنجم امریکا اعلام کرد که بیش 

از سه هزار نیرو وارد خاورمیانه شده اند.
پیش از این و در روز گذشته ناوگان پنجم امریکا در 
خاورمیانه، به شرکت های کشتیرانی که کشتی های آنها 
از تنگه هرمز عبور می کنند نسبت به عبور از آب های 
ایران و توقیف کشتی آنها هشدار داد. هوکینز گفت: 
به دریانوردان منطقه هشدار می دهیم که برای کاهش 
خطرات توقیف کشتی شان به دلیل تنش های منطقه ای 
که به دنبال توقف آن هستیم، حتی الامکان به دور از 

آب های منطقه ای ایران حرکت کنند.

استقرار پهپادهای مدرن آمریکا در خلیج فارسهشدار آمریکا درباره رعایت مرزهای آبی ایران  


